
令和 5 年 2 月 27 日 

斜里町立学校児童生徒の保護者 様 

 

斜里町教育委員会  

教育長 岡田 秀明 

 

教育に関する保護者の意識調査について（お願い） 

 

 厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、斜里町立学校が進める教育活動及び、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策等に多大

なるご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、斜里町教育委員会では、現在「第 5 次生涯学習推進計画（斜里町教育振興計画）」に基づいた

教育施策を進めておりますが、令和 5 年度をもって、本計画は最終年度となります。 

 令和 6 年度からの新たな計画の策定に向けて、町立学校の保護者の皆さまを対象に、斜里町の教育に

ついて日頃どのように感じ、今後どのような取組みを望んでいるのか、また、ご家庭でのお子様との関

わりや、家庭教育に関する考えなどを把握するため、本調査を実施することといたしました。 

 つきましては、下記の QR コードまたは、学校より送信されるマチコミメールの URL からアンケー

トにお答えいただきますようお願いします。QR コードやマチコミメールでの回答が難しい場合には、

別紙の調査票にご記入のうえ、3 月 15 日（水）までにお子さんの登校時に担任の先生までご提出くださ

い。その他アンケート回答の注意点は下記のとおりです。 

保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 ＜アンケート回答の注意点＞ 

 ・児童生徒 1 人につき 1 回の回答でお願いします。 

 ・紙で提出されます場合は児童生徒 1 人につき 1 枚の提出をお願いいたします。 

 

〇令和 4 年度保護者の教育に関する意識調査 回答フォーム 

URL： https://forms.gle/YDMuW6QCVzw1su7W7 

QR コード 

           

（学校教育課） 


